
 
 

Uchwała nr 10/II/2021 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu prof. dr. hab. n. med. Markowi 

Krawczykowi 

 

 

Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, po wysłuchaniu recenzji 

przygotowanej przez Panią prof. dr hab. n. med. Marię Siemionow z University of Illinois 

oraz przez Pana prof. dr. hab. n. med. Mariana Zembalę ze Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach, popartą uchwałą Senatu tej uczelni, postanowił przyznać Panu 

Profesorowi Markowi Krawczykowi tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

Nadanie najwyższej godności honorowej Uniwersytetu Jagiellońskiego wnioskowane 

jest w szczególności za: 

− stworzenie największego w Polsce i jednego z największych w Europie ośrodka 

transplantacyjnego wątroby, 

− pionierskie zabiegi w chirurgii wątroby i transplantologii tego narządu, 

− wybitne osiągnięcia naukowe, doświadczenie, wiedzę oraz zdolności organizacyjne, 

które czynią Pana prof. dr hab. n. med. Marka Krawczyka rozpoznawalnym w Polsce i na 

świecie ambasadorem polskiej chirurgii i transplantologii, 

− stworzenie chirurgom z Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum możliwości 

szkolenia i współpracy naukowej w zakresie chirurgii i przeszczepiania wątroby. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  


